РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление № 38

3 апреля 2017 года
х.Щеглов

О создании межведомственной комиссии

по обследованию зеленых насаждений

В целях охраны и воспроизводства зеленых насаждений на территории муниципального образования « Барабанщиковское сельское поселение», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг». Устава муниципального образования «Барабанщиковского сельское поселение». Администрация Барабанщиковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории муниципального образования                    « Барабанщиковское сельское поселения» (Приложение №1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений  на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселения» (Приложение №2).

3. Утвердить форму акта обследования зеленых насаждений на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселения» (Приложение №3).

4. Контроль за исполнением оставляю за собой

5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Барабанщиковского сельского поселения.

Глава Администрации

 Барабанщиковского

сельского поселения                                                  С.Ф.Ващенко

Приложение №1

  к постановлению администрации

Барабанщиковского сельского поселения

от 3.04.2017г. № 38
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение »

Общие положения

     1.1. Комиссия по обследованию зеленых насаждений (далее по тексту - Комиссия) создается с целью обеспечения всестороннего, полного и объективного обследования зеленых насаждений, произрастающих на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение».

     1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 N 747-ЗС "Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах  Ростовской области, Постановлением администрации Ростовской области    от 05.04.2010 N 189.

Уставом муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение», Правилами благоустройства Барабанщиковского сельского поселения №109 от9.11.2015г. иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции и полномочия Комиссии

     2.1. Основной задачей Комиссии является выработка предложений о целесообразности и возможности сноса, посадки (пересадки), обрезки зеленых насаждений на территории Барабанщиковского сельского поселения,  а также необходимости проведения иных видов работ и мероприятий в отношении зеленых насаждений, произрастающих на территории поселения.

     2.2. Комиссия, в соответствии с возложенной на нее задачей, выполняет следующие функции:

 -  рассматривает заявки граждан, должностных и юридических лиц (далее по тексту - заявки), поданные в администрацию Барабанщиковского сельского поселения для определения возможности проведения работ по сносу, посадке (пересадке), обрезке зеленых насаждений, произрастающих на территории Барабанщиковского сельского поселения ;

 -   обследует зеленые насаждения, указанные в заявках, в том числе:

 -   определяет видовой и количественный состав зеленых насаждений;

 - определяет качественное состояние зеленых насаждений (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, аварийное состояние).

     2.3. В целях полного, всестороннего и объективного обследования  зеленых насаждений Комиссия имеет право:

     - приглашать на обследование зеленых насаждений граждан, должностных и юридических лиц, по заявкам которых обследуются зеленые насаждения, а также иных заинтересованных лиц;

     - привлекать (в случае необходимости) представителей инженерных сетей, других специалистов.

3. Обязанности Комиссии

     Комиссия обязана:

     - соблюдать действующее законодательство Российской Федерации;

     - своевременно рассматривать поступающие от граждан, должностных и юридических лиц заявки;

     - полно, всесторонне, объективно и своевременно обследовать зеленые насаждения;

     - своевременно оформлять результаты обследований в виде актов обследования зеленых насаждений.

4. Порядок формирования Комиссии, ее состав

4.1. Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Барабанщиковского сельского поселения.

4.2. В состав Комиссии включаются представители:

     - администрации Барабанщиковского сельского  поселения;

     - иных организаций (по согласованию).

5 Полномочия Комиссии

5.1. Члены комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Барабанщиковского сельского поселения  участвуют в работе Комиссии на равных началах.

5.2. Председатель Комиссии  руководит деятельностью Комиссии.

 5.3. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

 5.4. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, а также обеспечивает направление заявителям решений Комиссии в течение 10 дней с момента оформления Комиссией акта обследования зеленых насаждений.

  5.5. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии вправе:

  5.5.1. Участвовать в рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

  5.5.2. Знакомиться с заявками граждан, должностных и юридических лиц, на основании которых будет проводиться обследование, предварительно, до начала обследования зеленых насаждений;

  5.5.3. Формулировать выводы (предложения) по результатам проведенных обследований, отражаемые в актах обследования зеленых насаждений;

  5.5.4. Подписывать акты обследования зеленых насаждений;

  5.5.5. Излагать особое мнение, которое приобщается к акту обследования зеленых насаждений, в случае несогласия с выводами (предложениями) других членов Комиссии.

6. Порядок работы Комиссии

  6.1. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

   6.2.Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявок в администрацию Барабанщиковского сельского поселения .

 6.3.Комиссия имеет право  мотивированно отклонить представленное заявление.

6.4. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим законодательством обосновывающие документы.

6.5. Рассматривать представленные заявления и необходимые к нему обосновывающие документы в течение 30 дней с момента поступления заявлений.

6.6 Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки зеленых насаждений, составляет и утверждает акт обследования, принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку зеленых насаждений

 6.7. Результаты обследований и выводы (предложения) Комиссии оформляются членами Комиссии в виде акта обследования зеленых насаждений, составляемого с учетом мнения всех членов Комиссии.

7. Ответственность Комиссии

     Комиссия несет ответственность за правомерность, обоснованность и объективность выводов (предложений), изложенных в акте обследования зеленых насаждений.

азрешения или

Приложение №2

к постановлению администрации

Барабанщиковского сельского поселения

 от 3.04.2017г № 38

Состав

межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение»
	Ващенко Светлана Федоровна
	Глава администрации Барабанщиковского сельского поселения председатель комиссии

	Казакова Светлана Юрьевна
	Специалист первой категории  по вопросам муниципального хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Минаева Галина Алексеевна
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Войкина Мария Сергеевна
	Специалист первой категории  по земельным и имущественным отношениям

	Васильева Анна Михайловна
	Депутат Собрания Депутатов Барабанщиковского сельского поселения

Приложение №3

к постановлению администрации

Барабанщиковского сельского поселения

                                                                                                                              от 3.04.2017г № 38

АКТ

обследования зеленых насаждений на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение»

№_____

от «___» __________20       г.

Заказчик___________________________________________________________________

               (наименование организации, Ф.И.О.  ответственного представителя, частного лица, телефон)

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Адрес заказчика___________________________________________________________________

Межведомственная комиссия, действующая на основании Положения о межведомственной комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение», в составе:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

провела обследование зеленых насаждений путем анализа натурного обследования участка.

В результате обследования установлено следующее: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Члены комиссии:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________